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			Vilnius tapo pirmuoju miestu Lietuvoje, kuris dėl viešojo transporto svarbos visuomenės sveikatai ėmė jį dezinfekuoti nuo populiariausių ir lengvai plintančių virusų, bakterijų bei parazitinių ligų sukėlėjų. Prie unikalaus švaros projekto prisijungė ir Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija, kuri viešajame transporte ims mėginius nuo įvairių paviršių ir tirs juos.
 
Sostinės savivaldybės valdomas „Vilniaus viešasis transportas“ ir Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija šią savaitę pasirašė laboratorinių tyrimų atlikimo sutartį, kuria įsipareigojo reguliariai atlikti viešojo transporto paviršių mėginių klinikinius, mikrobiologinius ir parazitologinius tyrimus.

Laboratorijos specialistai šią savaitę paėmė pirmuosius mėginius nuo autobusų salono paviršių – turėklų, kėdžių atlošų, rankenų.

 

„Šiam mūsų projektui nėra taikomi ekonominio naudingumo kriterijai. Kaip itin aktyviai naudojama viešosios infrastruktūros dalis, turime ilgalaikį tikslą tapti įvairių susirgimų plitimą stabdančia grandimi. Nepakeisime to, kad viešosios erdvės yra pagrindiniai įvairių virusų, bakterijų taikiniai, tačiau mes renkamės skirti lėšas ir ieškoti priemonių, kaip sustabdyti jų plitimą ir apsaugoti žmonių sveikatą“, – sako „Vilniaus viešojo transporto“ generalinis direktorius Gintaras Maželis.

 

Jo teigimu, bendradarbiavimas su Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija leis ne tik objektyviai ir tiksliai įvertinti esamą situaciją, bet ir operatyviai reaguoti į pokyčius, renkantis tinkamiausias dezinfekavimo priemones.

 

Papildydamas kasdieninį autobusų ir troleibusų salonų valymą bei plovimą, šiemet balandį „Vilniaus viešasis transportas“ pradėjo naudoti ir specialų, salono paviršiams skirtą, dezinfekavimo skystį.

Ekspertų teigimu, žiemą viešajame transporte ar kitose žmonių gausiai lankomose uždarose patalpose  lengvai plinta virusinės viršutinių kvėpavimo takų ligos, o vasarą – bakterijų ir parazitų sukeliamos žarnyno ligos.

 

„Siekdami geriausių tikslų bendradarbiaujame įvairiomis kryptimis – tiek nacionaliniu, tiek ir tarptautiniu lygiu. Esu įsitikinęs, kad bendradarbiaujant su įvairiomis institucijomis galima pasiekti pokyčių, kurie prisidėtų prie sveikesnės visuomenės ugdymo“, – sako Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos direktorius Vytautas Vidmantas Zimnickas.

 

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose atlieka mikrobiologinius, parazitologinius, serologinius, imunologinius, cheminius, fizikinius ir kitus laboratorinius tyrimus akredituotais bei atestuotais, Europoje pripažintais metodais. Laboratorijoje sukurta mėginių atrinkimo ir priėmimo sistema sudaro galimybę kiekvienam Lietuvos gyventojui, įmonei ar organizacijai pristatyti mėginius į laboratoriją, konsultuotis su laboratorijos specialistais dėl mėginių paėmimo bei laboratorinių tyrimų atlikimo visoje šalyje.


Vilniaus viešasis transportas per dieną vidutiniškai perveža apie 500 tūkst. keleivių. 2016 metų pabaigoje priklausė 613 transporto priemonių: 361 autobusas bei 252 troleibusai, kurie pernai nuvažiavo 39,06 mln. kilometrų ir pervežė 192,6 mln. keleivių.
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                Rekvizitai

UAB „Vilniaus viešasis transportas“, 
 kodas 302683277. 
 Duomenys kaupiami ir saugomi 
 Juridinių asmenų registre. 
 Žolyno g. 15, 10209 Vilnius. 
 PVM mokėtojo kodas LT100006468313
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